MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 009 – MPRR, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
XVI PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de suas legais atribuições,
em atenção ao Edital nº 001 – MPRR, de 30 de setembro de 2019, publicado no endereço
eletrônico www.mprr.mp.br na mesma data e no Diário Oficial do Estado nº 3574 (02OUT19)
e no Diário da Justiça Eletrônico nº 6538 (01OUT19),  torna público o resultado final do
XVI  Processo  Seletivo  para  Preenchimento  de  Vagas  do  Estágio  Extracurricular  de
Estagiários de Direito do Ministério Público do Estado de Roraima:

1.  PONTUAÇÃO GERAL (NOTA FINAL),  POR CANDIDATO E EM ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO:

1.1. CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nº
Ins-

crição

Nome do(a) Candi-
dato(a)

Prova
Objeti-
va “A”

Prova Subjetiva “B”

Disser-
tação
“C”

Nota fi-
nal

(Soma
“A” +
“B” +
“C”)

Classi-
ficaçãoPenal

“B.1”
Civil
“B.2”

Consti-
tucio-

nal
“B.3”

0250
ÍCARO VITÓRIO
VIANA BRAGA

22 15 15 12 15 79 1º

0550
PALLOMA
PONCIANO LIMA
DIAS

24 15 15 10 15 79 2º

0499
ANDRÉ GABRIEL
DA SILVA SOARES

34 7,5 7,5 12 15 76 3º

0069
PABLO MATOS
CAVALCANTE

30 7,5 7,5 12 15 72 4º

0269
ANTONIO ROSAS
DE OLIVEIRA
JUNIOR

22 14 15 10 10 71 5º

0011
LÍDIA JOY
PANTOJA MOURA

20 15 10 12 14 71 6º

0567
MERIAN PEREIRA
DA SILVA

25 15 7 12 12 71 7º

0049
FERNANDA
KELLER GOMES
DE MENESES

25 7,5 12 12 14 70,5 8º

http://www.mprr.mp.br/

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

0482
VICTORIA
CAVALCANTE
HOLANDA

22 15 15 2 14 68 9º

0031
JACIARA
VASCONCELOS
COSTA

22 7,5 15 12 10 66,5 10º

0215
ITALO LOPES DA
SILVA TEIXEIRA

25 15 7 5 14 66 11º

0213
RICARLEY
GOMES DA SILVA

26 7,5 7,5 12 12 65 12º

0028

MICHELLY
LARRARY
ARAÚJO
BOTELHO

27 7,5 7 12 11,5 65 13º

0052
MATHEUS
FONTELES
FERNANDES

20 15 4 12 13 64 14º

0345

PAULA
GABRIELLE
MOTA DE
MACEDO HASS
GONÇALVES

21 13 5 10 15 64 15º

0032
ANDREI SILVA
ROBALO

24 12 5 12 10 63 16º

0308
IARA DE
OLIVEIRA
FERNANDES

27 9 15 zero 12 63 17º

0265
GABRIEL
PROTASIO ASSIS

30 6 2 12 13 63 18º

0609

GLADSON
ROBERTO
LARANJEIRA
SILVANO

26 7,5 5 12 12 62,5 19º

0435
EDIVANIRA VIDAL
MEDEIROS

22 5 10 12 12 61 20º

0529
REBEKA SOUSA
DA COSTA

22 8 7 10 14 61 21º

0209
KAREN SANTOS
DA SILVA

22 15 10 zero 14 61 22º

0367
MARCIA SANTANA
SANTIAGO

22 7,5 4 13 14,5 61 23º

0009 KATYLEN DO 22 12 5 10 11 60 24º

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

CARMO
CONCEIÇÃO

0444
SAMARA
RODRIGUES
OLIVEIRA

21 zero 15 12 12 60 25º

0081
GEOVANNA
MYSRAELLEN
GOMES SILVA

20 7,5 7,5 12 13 60 26º

0535
KARINA DA
COSTA SILVA

27 7,5 7 12

6,5
Nota
majo-
rada
medi-

ante re-
curso

60 27º

0142

ISABELA DE
FÁTIMA
ALBUQUERQUE
HARDI

20 14 12 zero 14 60 28º

0298
MARCELLO NOVA
ANDRADE
CHAVES

21 7,5 6 12 13,5 60 29º

0051
YAN LUCAS
SANTOS DE
SOUZA

23 15 7 3 12 60 30º

0627
VICTOR LUCCAS
MAFFEI COSTA

21 15 7 2 15 60 31º

0551
NATÁLIA TALIA
ANDRADE DE
OLIVEIRA

25 13 10 zero 12 60 32º

0628
HELIZY CARDOSO
RODRIGUES

23 15 7 zero 15 60 33º

0273
TONY ANDREY
SILVA DE CASTRO

26 7,5 2 12 12,5 60 34º

0410
LUCIANA
CARVALHO
ALMEIDA

25 6 15 zero 14 60 35º

0020
LUCAS
RODRIGUES
BARREIROS

29 7,5 7 2 14,5 60 36º

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2. CANDIDATO – VAGA DESTINADA ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Nº
Ins-

crição

Nome do(a) Candi-
dato(a)

Prova
Objeti-
va “A”

Prova Subjetiva “B”

Disser-
tação
“C”

Nota fi-
nal

(Soma
“A” +
“B” +
“C”)

Classi-
ficaçãoPenal

“B.1”
Civil
“B.2”

Consti-
tucio-

nal
“B.3”

0269
ANTONIO ROSAS
DE OLIVEIRA
JUNIOR

22 14 15 10 10 71 1º

2.  Nos termos do item 7.5 do Edital nº 001 – MPRR, de 30 de setembro de 2019, não será
aceito recurso contra resultados definitivos.

Publique-se.

Boa Vista, 28 de janeiro de 2020.

EDSON DAMAS DA SILVEIRA
Procurador-Geral de Justiça em exercício e

Presidente da Comissão Organizadora do XVI Processo Seletivo de Estagiários de Direito

MÁRCIO ROSA DA SILVA
Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF